
Avbytarservice när du når 
pensionsålder 

 
 
 
Du har rätt till avbytarservice om du inte tar ut ålderspension 
utan fortsätter arbeta med husdjursskötsel trots att din LFÖPL-
försäkring upphör när du uppnår den övre åldersgränsen för 
pensionsförsäkring.   
 
 
 
När du tar ut din ålderspension upphör rätten till avbytarservice 
Du kan fortfarande ha rätt till semester och till exempel subventionerad avgiftsbelagd avbytarservice trots 
att din lagstadgade LFÖPL-försäkring upphör om den enbart upphör på grund av att du uppnår den övre 
åldersgränsen för pensionsförsäkring.  
 
Den övre åldersgränsen för försäkringskyddet är 68 år för personer födda 1957 eller tidigare, 69 år för 
personer födda mellan 1958 och 1961 och 70 år för personer yngre än så. 
 
Alla övriga villkor för semester ska uppfyllas  
Om du inte tar ut din ålderspension efter att du har uppnått den övre åldersgränsen för 
pensionsförsäkringen, har du fortfarande rätt till vikariehjälp och betald avbytarservice trots att din 
lagstadgade LFÖPL-försäkring har upphört. Observera emellertid att vikariehjälpen i vissa fall är beroende 
av andra sociala förmåner. Om du ansöker om vikariehjälp som förutsätter en annan socialförmån ska du 
på förhand kontrollera med den som beviljar förmånen (t.ex. FPA) om du har rätt till den sociala förmånen. 
Om du inte längre kan få förmånen efter att du har nått den övre åldersgränsen för pensionsförsäkringen, 
har du inte heller längre rätt till vikariehjälp på basis av förmånen. 
 
Vikariehjälp på grund av sjukdom i högst 20 dagar per kalenderår 
Du kan få vikariehjälp på grund av arbetsoförmåga i 20 dagar per kalenderår. För perioder som överstiger  
7 dagar ska du lämna in ett intyg om arbetsoförmåga som en läkare, sjukskötare eller hälsovårdare har 
utfärdat till din lokala enhet. Observera att ett intyg från en fysioterapeut inte är tillräckligt. 
 
Rätten till vikariehjälp under tiden för sjukdagpenning finns inte längre 
Dagpenning enligt sjukförsäkringslagen kan högst betalas ut till slutet av den kalendermånad då du uppnår 
den övre åldersgränsen för pensionsförsäkring. Därefter har du inte heller längre rätt till vikariehjälp på 
basis av sjukdagpenning. Däremot kan du ha rätt till vikariehjälp på basis av olycksfallsdagpenning. 
 
Vikariehjälpsersättningen beräknas utifrån din senaste giltiga arbetsinkomst 
Om du får vikariehjälp efter att din lagstadgade LFÖPL-försäkring har upphört beräknas 
vikariehjälpsersättningen utifrån arbetsinkomsten som du hade när den lagstadgade LFÖPL-försäkringen 
fortfarande var i kraft. Arbetsinkomsten uppdateras med lönekoefficienten för det år då vikariehjälpen 
inleddes. 
 
 
Alla villkor för avbytarservice ska uppfyllas under hela avbytarperioden. Meddela den lokala enheten 
när information som du har lämnat i samband med en ansökan om semester eller vikariehjälp ändras. 
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Det här bör 
du veta 


